UBND TỈNH LÀO CAI

SỞ LAO ĐỘNG - TBXH

Số:       /SLĐTBXH-LĐTL

V/v tăng cường phòng chống dịch
Covid-19 đối với lao động trước khi

xuất cảnh đi làm việc tại Hàn Quốc

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lào Cai, ngày      tháng  3  năm 2022

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội nhận được Công văn số 123/TTLĐNN-
TCLĐ ngày 28/02/2022 của Trung tâm Lao động ngoài nước thuộc Bộ Lao động -

Thương binh và Xã hội về việc tăng cường công tác phòng chống dịch Covid-19 đối

với người lao động trước khi xuất cảnh đi làm việc tại Hàn Quốc. Trước diễn biến
phức tạp của dịch bệnh Covid-19 trong thời gian gần đây, để đảm bảo an toàn cho

người lao động sau khi nhập cảnh Hàn Quốc, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội

thông báo Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố hướng dẫn lao động của địa
phương thực hiện một số nội dung như sau:

1. Sau khi nhận được thông báo xuất cảnh, người lao động nên thực hiện tự cách
ly tại nhà, không tổ chức các hoạt động liên hoan, chia tay, hạn chế tiếp xúc, gặp gỡ

với người khác; lựa chọn phương tiện di chuyển an toàn, phù hợp đến nơi tập trung

xuất cảnh; tuân thủ nghiêm túc các quy định phòng chống dịch của cơ quan chức năng

và của Trung tâm Lao động ngoài nước.

2. Trong trường hợp phát hiện bị nhiễm Covid-19, người lao động không đến

tập trung xuất cảnh và phải thông báo cho Sở Lao động - Thương binh và Xã hội để
tổng hợp báo cáo Trung tâm Lao động ngoài nước theo quy định; Trung tâm Lao động

ngoài nước sẽ phối hợp với cơ quan HRD Korea tổ chức xuất cảnh cho người lao động

sau khi đảm bảo điều kiện sức khỏe.

3. Trường hợp người lao động phát hiện bị nhiễm Covid-19 vẫn cố tình đến tập

trung và có hành vi gian lận khi xét nghiệm, kiểm tra sức khỏe, Sở Lao động - Thương
binh và Xã hội sẽ thông báo với Trung tâm Lao động ngoài nước dừng xuất cảnh và

cấm tham gia Chương trình vô thời hạn.

Đề nghị Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố thông báo cho lao động
của địa phương biết và thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;
- Phòng LĐTBXH các huyện , TX, TP;
- Giám đốc, PGĐ phụ trách khối;
- Cổng thông tin điện tử của Sở;
- Lưu: VT, LĐTL.

         KT.GIÁM ĐỐC
       PHÓ GIÁM ĐỐC

          Đinh Văn Thơ

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-02T14:18:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đinh Văn Thơ<dvtho-sldtbxh@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2022-03-02T16:10:30+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<contact-ldtbxh@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2022-03-02T16:10:35+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<contact-ldtbxh@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2022-03-02T16:10:49+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<contact-ldtbxh@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!